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SUSIVIENIJIMO LIETUVUJ 
AMERIKOJE ORGANAS

Perstatykite Kandidatus Liepos Menesio SLA Susirinkime
LIETUVOS ŽMONĖS PRAŠO GELBĖTI 

MUSU SENĄJĄ TĖVYNĘ LIETUVĄ
Rusai Nuteisė 
Dvylika Lenkų

{vairios Žinios

Ragina Padėti Vargstantiems Tris Išteisino, o Vieno 
Byla Atidėta Ateičiai

Broliai ir Sesers! Lietuvių tauta, pirmosios bolše
vikų okupacijos žiauriai prievartauta ir naikinta, Hit
lerio Vokietijos ketverius metus plėšta ir varginta, vėl 
Sovietų okupuota. Musų tautos dalis, bolševikinio siau
bo vejama, krauju plūstančia širdimi paliko savąjį kraš
tą ir svetur gyvena vargo dienas. Apie 350 tūkstančių 
lietuvių įvykiai išbloškė į Vokietiją, tik keli šimtai te
galėjo pasiekti Švediją. Ką dabar gauna pakelti Lietu
va bolševikų, okupantų naguose, tebūtų lietuvių tautos 
tragedijos pradžia, jei musų kraštas liktų ilgam metui 
Sovietų okupuotas.

Mes neištvertume nesuklupę likimo mums skirtam 
vargui kely, jei kiekvieno lietuvio širdy neberusentų ne
gęstančios vilties liepsna — vilties į musų laisvę, nepri
klausomą, šviesią ateitį. Nors ir smurtininkų mindžio
jami, mes dar tikime, kad Vakarų demokratija, sudoro
jusi hitlerinę Vokietiją, nesustos pusiaukely ir užtikrins 
visoms laisvę mylinčioms tautoms, didelėms ir mažoms, 
teisę laisvai kurti ir tvarkyti savo gyvenimą. Tik iš Va
karų mes laukiame veikios pagelbos savo kovoje del 
laisvos, nepriklausomos, demokratiniais pagrindais, at
kurtos Lietuvos.

Bet šiuo momentu lietuvių tautos padėtis yra ne
įsivaizduojama skaudi ir sunki. Šio karo kruvinų įvy
kių būvyje Lietuvos reikalas lyg ir pradeda būti antra
eilis ir rečiau minimas. To reikalo .nutylėjimas lemia
mose pasaulio viršūnėse, kur svarstomi kiti panašus 
klausimai, skausmu varsto kiekvieno lietuvio širdį. Mes 
nenorime pasiduoti nevilčiai. Lietuvių tauta tebėra ku
pina užgTiidyto pasirįžimo kovoti del savo laisvės iki 
galutinio laimėjimo. Bet kaip tik šiuo lemiamu momen
tu mums yra reikalinga galingųjų demokratijų pagelba, 
reikalinga pažadinti jų sąžinę ir gerą valią, kad neduotų 
ivvkti dangaus keršto šaukiančiai neteisybei.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas, visą laiką bu- 
dįs Lietuvos reikalų sargybo
je, vadovaudamas lietuvių tau
tos kovai su jos mirtinais 
priešais, ir šiuo laiku daro 
viską, kas tik galima, kad 
žadintų didžiųjų demokratijų 
vyriausybėse ir visuomenėje 
gyvą ir veiklų susidomėjimą 
musų ateitimi. Mus gaivina 
Didžiojo S. A. V. Prezidento 
Franklino D. Roosevelto at
mintis ir jo paliktasis politi
nis testamentas, žadąs žmoni
jai geresnę ateitį. Mes tiki
me, kad su velionio Roosevel
to vardu susijusi Atlanto Čar- 
terio ir jo proklemuotoji žo
džio laisvė, laisvė savaip gar
binti Pasaulio Kūrėją, laisvė 
nuo skurdo ir laisvė nuo bai
mės, — o tatai teįmanoma 
tik savoje nepriklausomoje 
valstybėje, — bus taikoma ir 
lietuvių tautai.

Pati lietuvių tauta tėvynė
je, prislėgta apsvaiginto bol
ševizmo letenos, ir toliau ve
da žūtbūtinę partizaninę kovą 
su okupantu. Vyriausias Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetas ' 
žino, kad ir didžioji musų iš
eivija Suvienytose Amerikos • 
Valstijose, nuolat gyvendama j 
tėvynės vargais ir jos sieki- ■ 
mais, visą laiką yra veikli ko
vojančių lietuvių dalyvė. Bet 
dabar mes gyvename lemia
mos reikšmės valandą.

Broliai ir Seserys! Padvigu
binkite ir patrigubinkite savo 
pastangas. Per savo organiza
cijas, savo susirinkimuose. 1 
masinėmis peticijomis šauki- j 
tės S. A. Valstijų prezidento 
ir vyriausybės pagelbos suve
reninei demokratinei Lietuvai 
atstatyti. Nepailsdami kelkite 
musų reikalą plačioje Ameri
kos visuomenėje ir jos spau
doje. Darykite visus galimus 
žygius demokratinėse sąjungi- j

nėse valstybėse ir jų vyriau
sybėse, kad ir jos paremtų 
bolševikų užimtą Lietuvą. 
Mums artėja dvyliktoji valan
da. Darniai, vieningai, atide
dami į šalį tarpusavius ginčus, 
įtempkime visas musų jiegas 
laisvai tėvynei atgauti.

Ir dar vienu skaudžiu rei
kalu Vyriausias Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas kreipia
si į Jus, Broliai ir Sesers. Pa
dėkite vargan patekusiems 
tautiečiams. Pakankamai var
go yra pačioje Lietuvoje, bet 
ten jį “globoja” Sovietų če
kistas, neprileisdamas prie jo 
nieko, net pagelbos renką tie
siančio. Bet dar skaudesnė 
yra padėtis tų, kurie bėgdami 
nuo bolševikinio maro, atsi
dūrė svetur, ypač alkstančio- 
je ir skurstančioje Vokietijo
je. Daugelis jų, kely ar Vo
kietijos miestus bombarduo
jant, netekę paskutinio ryšu
lio, per pusmetį nusidėvėję iki 
skarmalų, priversti dairytis 
kasdienio duonos kąsnio, daž
nai nustoję sveikatos, toliau 
neištvers, jei laiku nebus 
jiems ištiesta pagelbos ranka. 
Dešimteriopai skaudesnė yra 
padėtis tų, kurie tik dabar, 
Vakarų kariuomenėms par- 
bloškus hitlerinę Vokietiją, 
išėjo laisvėn iš kalėjimų ir 
baudžiamųjų stovyklų. Išėjo 
nors džiaugsmu nušvitusiais 
veidais, dažnai žiūrėję mirčiai 
į akis, bet išbadėję, iškankin
ti, liguisti ar galutinai nusil
pę, visai nudriskę. Jų neuž
mirškite ir skubėkite su pagel
ba, nes Evangelijos žodžiais, 
kas greitai duoda, dvigubai 
duoda. Esame visko reika
lingi: maisto, drabužių, apa
vo, baltinių, vaistų ir pinigo.

Nesibijokite, kad jūsų my
linčios širdies duota ir atsiųs- 

t(Zr. 4 pusi.)

Birželio 21 d. Maskvoje pa
sibaigė šešiolikos lenkų teis
mas. Tie lenkai buvo įtarti 
“kriminališku prasikal t i m u” 
prieš rusų kariuomenę. Dvy
lika tų lenkų nuteista kalėti, 
trys išteisinti, o vieno byla 
atidėta iš priežasties ligos. 
Dešimts metų kalėjimo gavo 
maj. gen. J. B. Okulicki, kuris 
vadovavo lenkų požemio armi
jai ; astuoniems metams nu
teistas J. Jankwoski, Londono 
lenkų vyriausybės pirmininko 
pavaduotojas; A. Bien ir S. 
Jasiukowicz gavo po penkis 
metus; K. Puzhaw — pusant
rų metų, A. Zwecziwersky 
vienus metus ir aštuonis mė
nesius, E. SkarnowEiki — šešis 
mėnesius, S. Merzuva, F. Ur
banski ir Z. Stupulowski—po 
keturis mėnesius. S. E. Mik- 
hailowski, J. Stember-Dom- 
browski ir K. Kobylyns ištei
sinti. Nuteistieji neturės tei
sės apeliuoti.

Po šio “strošno sūdo”, de
mokratiškasis pasaulis lygir 
nustebo, nes už tokį baisų nu
sikaltimą tie teistieji gavo to
kias mažas bausmes, kuomet 
pirmiau už mažesnius prasi
kaltimus teistiems tekdavo at
sistoti “prie sienelės”. Čia kas 
tokio nepaprasto: ar tie įtar
tieji nieku neprasikalto, ar 
rūsiai sulošė tam tikrą politiš
ką komediją, kokių tame ver
gijos “rojuje” jau ne sykį yra 
pasitaikę.

Nori Masinio 
Teismo

London. — Amerikos vy
riausias prokuroras, R. J. 
Jackson, paskelbė Suv. Vals
tijų planą teismui didžiųjų ka
ro kriminalistų vienu kartu, 
pareikšdamas viltį, kad gal 
tas teismas prasidės pirm šios 
vasaros pabaigos. Jis taipgi 
pasakė, kad nė vienas vyras 
nebus paleistas, nepaisant to, 
kad jis turėjo ir aukštą kariš
kio rangą. Užteks tik įrody
ti, kad jis buvo karo krimina
listas.

Jackson paaiškino, kad jis 
nekalba už kitas didžiąsias 
valstybes, bet jis tiki, kad 
šiam planui nesipriešins bent 
kuri didžiųjų valstybių.

Pacifikas. — Amerikos di
dieji bomberiai B-29 smarkiai 
kapoja Japonijos militarinius 
ir industrinius centrus Nago
ya, Osaka, Akashi if Gifu sri
tyse. Tokio prisipažino, kad 
Formosa salos kai kurie mies
tai stūkso degėsiuose, nes juos 
paskutiniu laiku be pasigailė
jimo bombardavo sąjungiečių 
bomberiai. — Netrukus link 
Japonijos bus atsukta Ameri
kos Devintosios Oro Jiegos, 
kurios smarkiai pasižymėjo 
Europoje ir kurios dabar siun
čiamos į Pacifiką. — Washing
tone paaiškėjo, kad Amerika 
vis dar tebesiunčia lend-lease 
į Sibirą rusų jiegoms, kurios 
ten palaikomos ir kurių prisi
bijodama Japonija Mandžuri- 
joje palaiko dideles savo karo 
jiegas, kas palengvina ameri
kiečiams japonus kovoti Pa- 
cifike.

Pacifikas. — Tokio prisipa
žino, kad Japonija pralaimė
jo Okinawa, tačiau pasigirda
ma, kad amerikiečiai ten pa
nešė didelius nuostolius: esą, 
užmušta, sužeista ir į nelais
vę patekę 80,000 Amerikos ka
rių ir nuskandinta bei suža
lota 600 laivų. — Okinawa 
baigiama išvalyti ir į ameri
kiečių rankas iki šiol yra pate
kę 8,696 japonai.

San Francisco, CaJ. — Čia 
per devynias savaites vykusio
je penkių dešimtų tautų kon
ferencijoje užbaigtas taikos 
palaikymui čarteris, po kuriuo 
birželio 26 dieną pasirašė tų 
visų tautų atstovai. Preziden
tas Truman užbaigimui konfe
rencijos birželio 26 dieną pa
sakė atatinkamą kalbą. — 
Daugelis diplomatų konferen
cijos atliktus darbus sveikina.

Maskva. — Vokietijos ko
munistų partija išleido mani
festą, kuriame pasisako nesu
tinkanti su sovietine sistema 
dabartiniu laiku Vokietijoje. 
Vokietijos komunistai tame 
manifeste pasisako sutinką 
atmokėti sąjungiečiams karo 
išlaidas, bet nesutinką, kad 
žmonių turtas butų suvalsty
bintas.

Washington, D. C. — Iždo 
sekr., Morgenthau, Jr., pareiš
kė, kad Septintosios Karo Pas
kolos vajus eina kogeriausiu 
pasisekimu: iki birželio 25 die
nai Karo Bonų jau išpirkta 
už $20,000,000,000. Jis pasiti
ki, kad šios paskolos vajus 
pralenks visus pirmiau buvu
sius vajus.

Pradeda Pasiduoti

Guam, Paficikas. — Pir
miau buvo labai sunku su- 

I gauti japonus į nelaisvę, bet 
| paskutiniu laiku Okinawa ko

vose tik per vieną dieną ame
rikiečiai suėmė 1,700 japonų. 
Okinawa jau galutinai ameri
kiečių rankose. Japonai tikisi, 
kad netrukus amerikiečiai 
puls Japonijos žemę.

Italijos Kabinetas

Roma, Italija. — Pulk. F. 
Pairi sudarė naują Italijos 
ministerių kabinetą, į kurį 
įeina trys socialistai, trys ko
munistai ir vienas krikščionis 
demokratas.

Nusipirkite ekstra Karo Boną

Bomoe. — Australiečiai šio
je Pacifiko saloje jau užėmė 
ištisą eilę aliejaus šaltinių. 
Vienas iš užimtųjų šaltinių ga
li pagaminti per metą 700,000 
tonų aliejaus.

London. — Naujai Lenkijos 
vyriausybei pasisakius praves
ti laisvus ir slaptus balsavi
mus taip greit, kaip bus ga
lima — Amerikos ir Anglijos 
vyriausybės rengiasi atšaukti 
pripažinimą Lenkijos vyriau
sybės, esančios Londone. Nau
ja Lenkijos vyriausybė suda
ryta sulig “Trijų Didžiųjų” 
susitarimo Jaltos konferenci
joje, kas patenkina Washing- 
toną ir Londoną.

Kinija. — Kinų ir japonų 
dideli susirėmimai eina Liu- 
chow srity, ypač netoli mies
to Kweilin, kur japonai su
koncentravę dideles savo Jie
gas.

' • . A

Naciai Rengėsi
Trečiam Karui

Apie Tai Praneša Sugrįžęs 
Sena,torius H. M. Kilgore

Washington, D. C. — Ne
senai sugrįžęs iš Vokietijos 
senatorius H. M. Kilgore pa
pasakojo, kad Vokietijos: pra
monininkai turėjo paruošę de
talius planus Vokietijos ap
ginklavimui ir nacių partijos 
požeminės veiklos finansavi
mui.

Senatorius pasakoja, kad 
Vokietijos pramonininkai nusi
duoda “neutraliais” biznie
riais, nieko bendro neturį su 
politika, bet jie buvo sudarę 
piktus planus trečiam pasau
liniam karui.

Senatorius Kilgore parsive
žė ir dokumentą, tai konfiden
cialus raportas apie vokiečių 
pramonininkų susirinkimą, ku
ris įvyko rugpjūčio 10 d., 
1944 m., Strasburge, kuriame 
tie planai padaryti.

Neišgero dabar B. Baruch 
senatui pareiškė, kad vokiečių 
galia karams kelti turi būti 
palaužta. Jis patarė sunaikin
ti Vokietijos stambiąją pramo
nę ir militaristus, kurie buvo 
didžiausi karų kaltininkai. 
Baruch pasakė, kad “reikia 
visiems laikams panaikinti Vo
kietijos dominaclją Europoje.

Tuo pačiu tarpu iš Euro
pos sugrįžę Amerikos kai ku
rie generolai tvirtina, kad Vo
kietija parblokšta bent išti
sam šimtmečiui.

Gen. Eisenhower 
Susižeidė

Abilene, Kansas. — Gen. 
Eisenhower, kuris per visą ka
riavimo laiką išliko sveikas — 
susižeidė bevykdamas į savo 
gimtinį miestelį, kur jam su
rengta didelio pagerbimo iš
kilmės.

Gen. Eisenhower, pakeliui 
į namus, išlipo Topeka trau
kinio stoty pasveikinti būrį 
susirinkusių sužeistų karių. 
Jam besikalbant su tais ka
riais, traukinys pradėjo va
žiuoti ir generolas, bebėgda
mas į jį įsėsti, parpuolė ir su
sižeidė koją. Traukinys sulai
kytas, generolas į jį įsėdo, bet 
kuomet buvo pagerbiamas sa
vo gimtiniame miestely — pu- 

| sėtinai šlubavo.

Neįleis Ispanų

San Francisco, Cal. — Mek
sikos atstovas tautų konferen
cijoje pasiūlė niekad į tarp
tautinę organizaciją neįleisti 
diktatoriaus Franko valdomos 
Ispanijos. Keturių dešimtų de
vynių valstybių atstovai tam 
pasiūlymui pritarė. Vadinasi, 
Ispanija gavo “vilko bilietą” 
už tai, kad pritarė Hitleriui 
laike karo.

Amerikos Nuostoliai

SLA PREZIDENTO VAJUS SU LIEPOS 
PIRMA DIENA UŽSIBAIGIA

Perstatykit Turimus Kandidatus
Liepos 1 diena jau čia ir su ta diena užsibaigia SLA 

Prezidento Vajus. Vajui užsibaigus, per visą liepos 
mėnesį kiekvienas narys dar turi teisės ir progos savo 
kuopos susirinkime perstatyti tuos kandidatus, kuriuos 
prikalbino laike buvusio vajaus. Tie kandidatai bus 
priskaityti prie vajaus paseku ir priskirti juos gautiems 
nariams vajaus kreditui. Todėl visi tie nariai, kurie 
turite tokių kandidatų — būtinai juos perstatykite lie
pos mėnesio suvirinkime. Vėliau perstatyti, .nebus pri- 
skaitomi prie vajaus pasėkų ir nebus už juos teikiami 
kreditai.

Kaip jau minėjome, vajaus pasėkos bus žinomos 
tik kuomet nors rugpjūčio mėnesy, kuomet bus suskai
tyti laike jo gauti nariai. Kiek jų bus — laikas paro
dys. Bet per šias paskutines dienas dar daugelis narių 
gali pasi j ieškoti naujų kandidatų ir būtinai liepos mė
nesy turimus kandidatus perstatyti. Šios paskutinės 
vajaus dienos ir liepos mėnesis SLA Prezidento Vajų 
gali dar pusėtinai pakelti naujų narių skaičiumi. Todėl 
prašome visų narių į šitai atkreipti doinę ir pasidarbuo
ti paskutinėmis dienomis ir liepos mėnesy.

Ir vėl primename apie skiriamas dovanas tiems na
riams, kurie prirašys daugiam1 ai naujų narių. Dova
nos, kaip jau minėjome, nemažos: $25, $20, $15, $10 ir 
$5. Kas jas gaus — ateitis parodys. • Bet, aišku, gaus 
tie nariai, kurie nepatingėjo laike šio vajaus paugdyti 
.savo organizaciją geroku naujų narių skaičiumi.

Dar nepervėlu per šias p;: liūtines dienas ir liepos 
mėnesi kuopų susirinkimuose perstatyti savo sūnūs ir 
dukteris. Juk mes žinome, kad Jus su savo vaikais kal
bėjotės apie prisirašymą prie Jūsų organizacijos. Jus 
raginote juos prisirašyti, Paraginkite dar kartą. Pa
aiškinkite jiems, kad dabar laikas prisirašyti.

Vajus baigiasi, bet dar nepasibaigė musų narių no
ras savo organizaciją paugdyti naujų narių skaičiumi. 
Kurie dar neatlikote savo pareigos — atlikite ją šiomis 
paskutinėmis dienomis. Atsiminkite, kad musų Susi
vienijimui reikia naujų narių. Mums reikia didelės lie
tuvių armijos, kuri visomis savo išgalėmis padės išsilai
kyti gerais lietuviais šioje išeivijoje ir kuri padės išlais
vinti musų senąją tėvynę Lietuvą.

Nauji Nariai Prirašyti SLA 
Prezidento Vajuje

Washington, D. C. — Nuo 
karo pradžios iki birželio 21 
dienai Amerikos nuostoliai sie
kė iki 1,023,453. Tai tiek už- ' 
muštų, sužeistų ir patekusių 
į nelaisvę. Vien užmuštų skai
čius yra sekamas: kariuo
menėje 189,294, laivyne — 
45,417.

Centro
numeris
63958 Lucille V. Alanski, 211 kp., Mahanoy City, Ptu, apdr. N1 1000
63959 Mary E. Lukas, 211 kp., Mahanoy City’, Pa., apdr. N2 500
63960 M. Jakubauskienė, 35 kp., Wilkes Barre, Pa- apdr. N1 1000
63961 John Budrevicz, 297 kp., Greenfield, Mass., apdr. N1 1000
63962 Isabel E. Benluszis, 370 k p., Philadelphia, Pa., apdr. N3 1000
63968 Juozas M- Misevich, 352 kp., Detroit, Mich., apdr. N1 500
63964 Juozas Budrikas, 126 kp., New Y’ork, N. Y., apdr. N3 1000
63965 Josephine Budrikas, 126 kp., New York, N. Y- apdr. NT 250
63966 Elizabeth DaiUda, 18 kp., Westville, III., pa*, skyr. m, ap. N L 500
63967 Alfonsas Endziulis, 217 kp- Chicago, III., apdr. N1 500
63968 Anne Makarevich, 142 kp., New Haven, Conn., apdr. N3 500 *
63969 Adelė E. Ausukitis, 142 kp., New Haven, Conn., paš. sk. I, ap. N2 500
63970 Alfred G. Skinkias, 13 kp., Minersville, Pa., pa*, sk. III, ap. N1 500
63971 George P. Trečiokas, 11 k., Waterbury, Conn., paš. sk. I, ap. N2 1000
63972 Jean Kenutis, 208 kp., Chicago, Bl., apdr. N3 1000
63973 Alfonse Naurutis, 85 kp., Wilkes Barre, Pa., p»fš. sk. III, ap. Nl 750
63974 Henry Padrus, 352 kp., Detroit, Mich., pa*, skyr. II, apdr. Nl 150
63975 Adam A. Wallace, 23 kp., Shenandoah, Pa., paš. skyr III, ap. Nl 500
63976 George Kristopatis, 139 kp., Chicago, Bl- apdr. Nl 500
63977 Viola A. Šimkūnas, 40 k p.. Pittsburgh, Pa, apdr. N3 1000
63978 Eugenia B. Miscikaitis, 208 kp., Chicago, Bl., apdr. N3 1000
63979 Oswelda A. Kolalis, 122 kp., Chicago, BL, apdr. N2 500
63980 Jurgis Petruškevičius, 38 kp., Brooklyn, N. Y- apdr. Nl 500
63981 Elzbieta Petruškevičienė, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. NT 500 -
63982 Ona Daugėlienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa, apdr. Nl 1000
63983 Alvera Jameroone, 192 k p.. New Kensington, Pa, apdr. Nl 500
63984 Ona Kuslis, 11 kp., Waterbury, Conn., apdr. Nl 500
63985 Vity S. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich., apdr. N2 1000
63986 Paul Waina 192 k p., New Kensington, Pa, apdr. Nl 500
63987 Ona Quitch, 23 kp., Shenandoah, Pa- apdr. Nl 500
63988 Josephine A. Laziasky, 23 kp., Shenandoah, Pa, apdr. Nl 500
63989 Alex Mitka, 212 kp., Kenosha, Wis- apdr. N2 1000
63990 Martin Michael, 216 kp., Erie, Pa, apdr. N3 25.)
63991 Mildred Cummins, 318 kp., Worcester, Mass., apdr. N3 750
63992 Anna Dybala, 208 kp., Chicago, III- apdi. N3 500
63993 Joseph J. Tintais, 211 kp., Mahanoy City, Pa, apdr. Nl 750
63994 Edward J. Slavetsky, 50 kp., Binghamton, N. Y- apdr. Nl 500
63995 Juozas Kazikaitis, 217 kp„ Chicago, BL, paš. skyr. I, apdr. NT 150
63996 Stella Silkins, 371 kp., Cambridge, Mass., paš. skyr. L ap. Nl 250
63997 Anna Skaudis, 23 kp., Shenandoah, Pa., paš. skyr. I. apdr. Nl 150-

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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PASTABOS
SU LIEPOS pinna diena. S. 

L. A. Prezidento Vajus jau 
bus užsibaigęs ir daugiau ne
bus prailgintas. Po liepos pir
mos dienos, nariai galės kuo
pų susirinkimuose perstatyti 
laike vajaus gautus kandida
tus, kurie bus priskaityti prie 
vajaus davinių ir juos prira
šiusiems nariams kreditų. To
dėl visi SLA nariai, kurie turi
te pirmiau numatytų kandi
datų — kreipkitės prie jų ir 
paraginkite juos išlaikyti sa
vo duotą žodį.

PASIBAIGUS SLA Prezi
dento Vajui, gal visai netru
kus, prasidės konversija arba 
senųjų skyrių narių perkėli
mas į naujuosius apdraudos 
skyrius. Šiame reikale reikės 
pašvęsti nemaža laiko kaip 
pačiam Centrui, taip ir SLA 
kuopų veikėjams, kol konver
sija bus pilnai įgyvendinta. 
Vasaros metu, gali būti, eis 
tik prisirengimai, o pradėjus 
orui atvėsti — prasidės tikro
ji darbymetė, į kurią bus šir
dingai pakviesti visi nariai ir 
veikėjai.

SPRINGFIELD, ILL., apie- 
linkėje jau daug metų gynio
ja SLA devintai apskritys, 
kuris, savu laiku, buvo gana 
didelis ir pasekmingai veikė. 
Paskutiniais keliais metais jo 
veikla sumažėjo, nes, toli, gra
žu, ne visos tos apielinkės 
kuopos prie jo priklauso. To 
apskričio valdyba kviečia visas 
tos apielinkės kuopas nrie ap
skričio prisidėti ir bendrai 
veikti. Įstojimo ir kuopų duok
lių mokėti nereikia.

★
SU LIEPOS pirma diena B. 

A. L. F. pradeda naują rūbų 
rinkimo vajų. Prie pirmiau 
buvusio tokio vajaus gausiai 
prisidėjo daug SLA kuopų ir 
veikėjų. Mes raginame prie 
šio vajaus dar gausiau prisi
dėti, nes Lietuvoje ir kitur 
musų broliai ir seserys lietu
viai neturi kuo apsirengti ir 
jie laukia mus ištiesti jiems 
kolabdaringiausią page 1 b o s 
ranką.

★
NEDIDELĖJE Paterson, N. 

J., lietuvių kolonijoje daug 
metų gyvuoja SLA 101 kuo
pa, kuri savo veikimu gali bū
ti geru pavyzdžiu daugeliui 
didesniųjų kolonijų SLA kuo
pų. Ji atlieka savo pareigas. 
Ji dalyvauja ten veikiančiame 
Lietuvių Draugijų Sąryšy. Ji 
prisideda prie visų lietuvių 
tautą liečiančių reikalų. Dau
giau tokių kuopų musų Susi
vienijime!

PERSKAITYKITE šiame 
numery telpantį SLA nario 
kareivio Juozo laišką, kurį jis 
rašo iš Vokietijos ir, be kita 
ko, sako: “Man teko kalbėtis 
su viena lietuve motirimi. Ji 
kalba panašiai, kaip ir mes. 
Ji sako: “Kol rusai bus Lietu
voje — aš nenoriu grįšti at
gal. Lietuviai nekenčia rusų!” 
Ir kurgi kęs, kai tie Lietuvos 
kaimynai Lietuvą laiko paver
gę didžiausioje diktatoriškoje 
priespaudoje ?!

CHICAGOJE gyvuoja dvi 
SLA moterų kuopos — 134 
ir 208. Abidvi jos yra pavyz
dingos savxi veikimu ir įtakin- 
gumu tarpe tematinių lietuvių. 
Abiejų susirinkimai skaitlingi 
ir našus kaip pačiai musų or
ganizacijai, taip ir visai lietu
vių tautai. Butų gera, jei ir 
kitose didesnėse lietuvių ko
lonijose bent po vieną SLA 
moterų kuopą gyvuotų.

MILIONAI žmonių jį iškilmingai 
pasveikino Paryžiuje. Kiti milio- 
nai, daug tų milionų, tą patį padarė Lon

done, Washingtone ir pasaulio metropo
ly New Yorke. Vien tik New Yorke gat
vėse išsirikiavo nemažiau 4,000,000 žmo
nių jam pagarbą suteikti. Visur jam 
suteikta didžiausias aukštinimas, kaipo 
pasekmingiausiam šių dienų karžygiui. 
Visose minėtose vietose prie jo krutinės 
prisegta aukščiausio pasižymėjimo meda
liai.

Tuo karžygiu šiandien yra amerikie
tis generolas Dwight David Eisenhower, 
kuris vadovavo sąjungiečių (neįskaitant 

i rusų) dideles armijas didžiausiame isto
rijai žinomame susirėmime demokratiš
kai nusistačiusių žmoniij prieš aršiau
sius demokratijos priešus vokiškuosius 
niekšus-naeius. Gen. Eisenhower vado
vybė pilnoje to žodžio prasmėje prasidė
jo tik apie pusantrų metų prieš karo pa
baigą. Jo planai pasekmingai veikė nuo 
A iki Z. Kur sulig jo sumanymo pasuk
ta — ten laimėta. Kas siekta — atsiek
ta.

Gal nedaug kas tikėjo, kad sąjįmgie- 
čiai. pavyzdžiui, galės įsiversti į Europą 
per taip pavadintą “Hitlerio Europos 
tvirtovės” sieną. Maža kas galvojo, kad 
efektingai bus sutraškinta visos nacių 
moderniškai įrengtos fortifikacijos vo
kiečių užimtose Franci joje, Belgijoje, 
Luksemburge, Olandijoje ir pačioje Vo
kietijoje. Nedaug kas atsivaizdavo, kad 
sąjungiečiai galės persikelti per Reiną ir 
suduoti vokiečiams-naciams mirtiną smū
gį... Gen. Eisenhower visa tai permatė iš- 
anksto ir savo planus įgyvendino.

Tai jauniausias šių dienų generolas, 
kuris yra penkių žvaigždžių rangos kariš
kis. Tai amerikoniškojo West Point 
militarinės akademijos auklėtinis, kuris 
dar nėra pilnai sulaukęs 55 metų am
žiaus. Tai žmogus, kurio priežiuron bu
vo pavesta daug milionų žmonių-kariškių 
gyvybių, kurias jis saugojo, kaip savo 
akį, ir neteko tik tiek, kiek būtinai prisi
ėjo netekti laimėjimui karo. Tai gabus 
vadas, kuris Europos karą laimėjo koge- 
riausiu pasisekimu. Tai kariškis, kuris 
dabar drąsiai pareiškia, kad “kiekvienas 
kareivis nori taikos”, nes, tikrenybėje, 
taip ir yra: kuomet militaristai, sėdėda
mi namie, planuoja karus — kareiviai tu
ri statyti savo gyvybes pavojun ir todėl 
jie nenori karų.

Gen. Eisenhower misija užbaigta, 
kiek tai liečia Europos karą. Ir užbaig
ta garbingai. Bet jo misija dar tik pra
sideda, kiek tai liečia Vokietijos valdy
mą ir Europos pokarinį susitvarkymą, 
nes jis yra nariu tos komisijos, kuri tais 
reikalais rūpinasi. Todėl reikia tikėtis, 
kad jis, besirūpindamas tais reikalais, 
atsižvelgs ir į buvusio karo siekimus: 
laisve ją mylintiems žmonėms ir tautoms. 
Jis, beabejo, kai ateis proga, laikysis ir 
musų amžinos atminties gerb. prezidento 
Roosevelto nusistatymo: Lietuva vėl turi 
l it i laisva ir nepriklauwmia, ir padės jai 
išsilaisvinti.

Apžvalga
Lietuviai Vakarą Fronte

KELEIVY’ St. Strazdas rašo:
“Sunku įsivaizduoti, kaip šiandien atrodo 

musų tėvų kraštas Lietuva. Tūkstančiai jos 
sūnų ir dukterų žuvo nuo bolševiko ir nacio 
rankos. Tūkstančiai buvo išblaškyti po toli
mus ir svetimus kraštus. Pranešimai sako, 
kad alijantų kontroliuojamoje vakarų Europos 
srity randasi bent 300,000 lietuvių.

“Vieni buvo ištremti, kiti bėgo nuo nacių 
ir jų partnerių bolševikų — Lietuva ištuštėjo, 
ten yra steigiami bolševikiški “kendergarte- 
nai” maskoliukams.

“Lietuvos pabėgėlių ir tremtinių padėtis 
tačiau yra tragiška — nėra darbo, dar mažiau 
duonos, gręsia badas ir mirtisi.

“Jų padėtimi turėtų pasirūpinti Lietuvių 
Bendras Šalpos Fondas, visa Amerikos lietu
vių visuomenė.

“Gelbėkime bolševikų ir nacių teroro au
kas, kol dar nevėlu!”

’ ♦
Sotus Alkano Neužjaučia

AMERIKA rašo:
“Šiandien švedai gyvena pertekliuje, o lie

tuviai — jau trečios okupacijos prislėgti ar 
svetur išblaškyti.

“Yra jų būrelis atsidūrę ir Švedijoje. Da
bar švedai į musų tautiečius žiuri kaip į raup
suotus, ar net blogiau. Lietuviams ir kitiems 
Baltijos žmonėms uždrausta gyventi Stock- 
holme. Švedai į Baltijos atbėgėlių stovyklas 
leido lankytis rusų slaptajai policijai.

“Tikra jau gėda, kad per pravestą ankie- 
tą 20 procentų atsiklaustų švedų pasisakė, jog 
Baltijos atbėgėlius reikia išduoti rusams.

“Švedai gyvena gerai ir turtingai. Savo 
prabangoje, didelė jų dalis netik neužjaučia 
vargšų Lozorių, bet juos visiškai nori pražu
dyti.

“Švedai giriasi esą demokratai, bet 20 
procentų užklaustųjų, nė akies nemirktelėję, 
atsakė, kad nelaimingus lietuvius, latvius ir 
estus reikia išmesti kiečiausiai šių laikų dik
tatūrai.

“Gerai sakė musų tėvai: sotus alkano ne
užjaučia. Anie švedai pasielgė dar bjau
riau...”

*
Nepaiso Faktą

SANDAROJE V. G. rašo:
“Chicagietis adv. Olis parašė ir patalpino 

ilgoką straipsnį Hearsto laikraščiuose Chica- 
goje ir keliuose kituose miestuose apginant 
mažųjų tautų bei valstybių laisvę ir teisę j ne
priklausomybę, o ypatingai Lietuvos.

“Pradžioje jis pacituoja ištisus paragra
fus; iš kelių pasirašytų sutarčių tarp Lietuvos 
Respublikos ir Sovietų Unijos, kuriuose ga
rantuoja Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę. 
Paskiau prieita prie Sov. komisaro Molotovo 
pareiškimų 1939 ir 1940 metais, kurie vienas 
kitam prieštarauja.

“Tai yra gryni faktai, bet kas šiandien 
su faktais skaitosi? Šiandien vyrauja ne tei
sybė, bet galybė. Lietuva turi teisybę savo 
pusėje, bet nėra ganėtinai galiga, kad tą tei
sybę įrodyti pasauliui”.

SLA Reikalai ir Veikla
Paterson, N. J.

SLA 101 Kuopos Veikla

SLA 101 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyko .birželio 7 d., 
62 Lafayette St. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirm., M. Ra
gauskas. Susirinkime dalyvavo 
visa kuop€fe valdyba.

Ligonių lankymo komisija 
pranešė, kad turime tris ligo
nes: P. Belauskienę, P. Lekie
nę ir P. Klimienę. Raportas 
priimtas ir nutarta ligonėms 
išmokėti pašalpą. Linkiu joms 
visoms koveikiausiai pasveik
ti.

Skaityta laiškas iš SLA 5 
apskričio, kuris šaukia suva
žiavimą birželio 24 d., Brook
lyn, N. Y. Plačiai apkalbėjus, 

' nutarta siųsti delegatus į mi
nimą suvažiavimą.

Plačiai apkalbėta, kad Drau
gijų Sąryšis imtųsi už darbo 
sukelti fondą del kareivių pa
gerbimo, kai užsibaigs karas 
su Japonija. Pasirodo, kad ne 
visos draugijos tam pritaria. 
Labiausia moterų draugijos 
nenori grįšti į sąryšį. Sąryšis 
ir BALF 86 skyrius darbuo
jasi — rengia pikniką liepos 8 
d. Tai jau trečias iš eilės pa
rengimas šiais metais. Paren
gimuose padarytu pelnu pare
mia ALT veiklą. ALT jau yra 
gavus $150 iš tų dviejų organi
zacijų.

Sekantis SLA 101 kp. susi
rinkimas įvyks: liepos 5 d., 
priprastu laiku ir priprastoje 
svetainėje. Visi nariai atsilan
kykite išklausyti labai svar
baus raporto iš SLA 5 apskri
čio suvažiavimo delegatų. Ne
pamirškite atsivesti savo ar
timuosius prirašyti prie musų 
kuopos. SLA Prezidento Va- 

: jus bus jau užsibaigęs, bet tu
rimus kandidatus dar bus ga
lima perstatyti.

SLA 101 Kp. Koresp.

Chicago, III.
SLA 208 Moterų Kp. Veikla

SLA 208 moerų kuopos mė
nesinis susirinkimas įvyko 
gegužio 9 d., Town Temple, 
62-nd Place ir Homan Ave. 
Pirmininkė, J. Varašius, susi
rinkimą atidarė 8 vai. vakare. 
Susirinkimas buvo labai skait
lingas.

jam tą dovaną ypatiškai per
davė p. Bradinius.

Josephine Osinskas.

New Kensington, Pa.
SLA 192 Kuopos Pirmas 

Išvažiavimas pavyko

SLA 192 kp. pirmas išvažia
vimas birželio 10 d. gerai pa
vyko ir atliko gražaus pelno. 
Publikos buvo gana daug. 
Daug mačiau ir iš Pittsburgho 
apielinkės. Annės Ivanauskai
tės vadovybėje bei kvietimu, 
su ja atvažiavo daug pitts- 
burghiečių. Buvo jaunų ir se
nų lietuvių ir svetimtaučių.

Ačiū svečiams ir viešnioms, 
vietiniams ir iš apielinkės už 
atsilankymą į musų išvažiavi
mą. Taipgi ačiū musų ben
dradarbiams ir nenuilstančiai 
komisija už gražų pasidarba
vimą: J. Svipui, J. Sakalaus
kui, A. Murauskui, J. Ročkui, 
B. Ročkienei, F. Bakšienei, 
H. Jamariuniutei. Ačiū ir gas- 
padinėms O. Bartkienei ir Ja- 
marunienei už labai skanių 
valgių pataisymą. Ačiū A. 
Glotniui ir U. Glotniui už pa
gelbėjimą darbuotis.

Antras Išvažiavimas

gerai. Aš gyvenu vokiečių na
me. Jie paliko viską, čia yra 
gražiai įrengtos maudynės, bė
gantis vanduo ir elektros švie
sa. Aš išsimaudau po tris sy
kius kas savaitė.

“Man teko kalbėtis su vie
na lietuve moterimi. Ji kalba 
panašiai, kaip ir mes. Ji sako: 
“Kol rusai bus Lietuvoje — 
aš nenoriu grįšti atgal”. Tie 
lietuviai, kuriuos aš užėjau, 
turėjo dirbti del Hitlerio amu
nicijos fabrikuose. Jie neken
čia rusų!

“Man teko kalbėtis su vie
na latve mergina. Kai kurie 
latvių žodžiai yra tokie pat, 
kaip ir musų. Išrodo , kad 
man nereikės vykti į Lietuvą 
pamatyti lietuvių — aš su 
jais susitinku čia.

“Mes galime pasikalbėti su 
rusais, lenkais, lietuviais ir 
tt., bet negalime su vokiečiais. 
Lietuviai yra puikus žmonės! 
Jie man davė vyno, o vienas 
vyras padovanojo naujutėlį 
P-38 revolverį, kurio aš ne
galiu jums prisiųsti, bet ban
dysiu pasilaikyti.

“Na, brangieji — šiuo tar
pu užteks.

“Jūsų sūnūs,
“Juozas”.

SLA 192 kuopos antras iš
važiavimas įvyks liepos 22 d., 
toje pačioje vietoje — Pic- 
kacin darže.

Kviečiame vėl visus atsilan
kyti. Kas buvote, tai gerai ži- 
noe, kokius malonius ir sma
gius laikus turite. Ir dabar 
turėsime puikų orkestrą, ku
ris gros vėliausius, moderniš- 
kiausius šokius. Turėsime viso
kių gėrimų ir skanių užkan
džių.

Kelrodys: važiuojant į Ken- 
lak, tėmykit iškabą po dešinei. 
Važiavimas labai patogus. 
Prie dešimtukų krautuvės ant 
5-th Avė. paimti busai eina iki 
pat vietos kas valandą.

L Ivoškienė,
SLA 192 kp. koresp.

Žuvęs SLA Narys

Cpl. VINCAS A. VAINORIUS

Kareivio Laiškas

Ruby Rinkinio Vajus

Ketvirtame puslapy telpa b. a.
L. F. direktorių atsišaukimas. Per

skaitykite jį. Iš to atsišaukimo sužinosi
te, kad BALE skelbia dar vieną rūbų 
rinkimo vajų, kuris prasidės liepos 1 die
ną ir tęsis iki rugsėjo pabaigai.

Praeitame rūbų rinkimo vajuje A- 
merikos lietuviai pasirodė labai gražiai: 
visose kolonijose rūbų suaukota gana 
daug. Ir aukota iš tikras širdies ir pe
ties. Bet, kaip pasirodo, to kiekio neuž
tenka aprengimui visų Lietuvos žmonių, 
nukentėjusiems nuo karo. Reikia rūbų 
dar kur kas daugiau. Todėl visi Ameri
kos lietuviai vėl privalo stoti į bendrą 
darbą, ištiesimu! labdaringos rankos Lie
tuvoje ir kitur kenčiantiems savo bro
liams ir seserims.

Per praeitą rūbų vajų, aišku, dar ne 
visi lietuviai suspėjo atlikti savo dalį. 
Kurie rubus rinko ir aukojo — dar gali 
palinkti ir paaukoti. Todėl visi, kaip 
vienas, į bendrą ir prakilnų darbą! Kas 
galite, padėkite rūbų parinkti, kas tu
rite — paaukokite kodaųgiausiai. Vargs
tantieji musų broliai ir seserys tos pagel
bės iš mus laukia, kaip užtekančios sau
lės. Nesuvilkime jų!

Išgamą Vardas Prakeiktas
GARSAS rašo ilgoką straipsnį apie išgamas, 

kurį užbaigia sekamai:
“Išgamos, Maskvos vergučiai, netveria 

pinktumu, kad daug įžymių Lietuvos vadų 
po karo audrų ir šlykščių okupacijų išliko gy
vi ir dabar randasi alijantų rankose. Išga
mos stengiasi juos apšaukti naciais ir fašis
tais, dėlto, kad jie nebėgo su raudonąja armi
ja, kai naciai ją puolė, o atsidūrė vakaruose. 
Apsiputoję bolševikčliai šaukia, kad juos turi 
išduoti į Sovietų rankas ir jie turi būti nu
bausti. Taip šaukia lietuviški išgamos, kurie 
už bliudelį raudonų “pupų” pasirengę parduo
ti raudoniems maskoliams savo tėvynę, savo 
tautą.

“Sąmoningų lietuvių prievolė padėti tiems 
karo audros ir baisių okupacijų iškankintiems 
tautiečiams apsiginti nuo bado ir skurdo. Mu
sų prievolė veikti, kad senoji tėvynė Lietuva 
greičiau nusikratytų raudonojo okupanto, kad 
jos išblaškyti sūnus ir dukterys greičiau ga
lėtų sugrįsti ne į pavergtą, bet laisvą ir ne
priklausomą šalį.

“Išgamų niekas negerbia. Net tie, ku
riems jie tarnauja ir kaip tie šunyčiai laižo 
batus, su panieka į juos žiuri ir laiko tik sa
vo pastumdėliais. O savų žmonių tarpe jų 
vardas yra prakeiktas”.

♦
Ateities Viltys

DRAUGAS , rašo išsamų straipsnį Lietuvos 
penkių metų pavergimo sukakties proga, 

kurį šitaip užbaigia:
“Nežiūrint tų skaudžių faktų, lietuvių 

tauta vis tik tiki, kad didžiųjų demokratijų 
■(Anglijos ir Amerikos) vadai, kurie iki pat 
šiandien nėra pripažinę 1940 m. padaryto Sta
lino smurto, neis į kompromisus vykdydami į 
gyvenimą Atlanto Čarterį ir netik padarys 
Lietuvai išimčių, bet visokiais galimais budais 
padės jos žmonėms apginti savo šventas tei
ses į laisve ir nepriklausomybę”.

SLA 208 moterų kuopa, 
kaip ir paprastai, darbuojasi 
sukelti finansų, kad galėtų 
kam norsi paaukoti, tai ir da
bartiniu laiku rengiasi prie 
“card party”.

Pranešta, kad kelios musų 
kuopos narės serga. P. S. Ra
kauskas jau sveiksta, visu 
smarkumu eidama geryn. P-lė 
Brenzaitė sužeista automobi- 
liaus ir randasi ligoninėje. 
Kuopa pasiuntė jai gėlių ir 
užuojautos kortelę. Gaila, kad 
nelaimė ištiko p-lę M. Bren- 
zaitę, kuri prieš kelis metus 
buvo musų kuopos pirmininke 
ir yra gana daug paaukojusi 
kuopos naudai. Kuopa linki 
jai kogreičiausio pasveikimo, 
kad netolimoje ateity ji vėl 
galėtų bendrai su visomis na
rėmis veikti.

I

Perskaityta kareivio padė
kos laiškas. Dėkoja už jam 
pasiųstą musų kuopos Kalėdų 
dovaną. Tuo kareiviu yra Vik
toras Sholis, SLA 208 kp. na
rės, ponios Sholienės, sūnūs. 
(Ponia Sholis dabartiniu laiku 
nesijaučia gerai. Linkiu jai 
greito pasveikimo.) Kareivis 
Sholis, dėkodamas kuopai už 
dovaną, didžiuojasi ir džiau
giasi, kad jo motina priklau
so prie tokios kilnios organi
zacijos. Laiško įspūdingi ir 
malonus žodžiai tikrai pasie
kė visų klausytojų širdis.

Antro kareivio, Loviko, Ka
lėdų dovana sugrįžo iš užjū
rio, nes dabartiniu laiku jis 
*andasi kur tai ligoninėje, ir

Tūlas SLA narys, kareivis 
Juozas, savo tėvams, tarp kita 
ko, iš Vokietijos rašo:
Brangus Tėveliai:

...“Tik pagalvokite — dau
giau musų laiškų necenzuruo- 
ja ir todėl dabar galime rašy
ti, ką tik norime. Aš turiu 
84 punktus, todėl man trūk
sta dar vieno punkto, kad tu
rėčiau teisę būti paleistas iš 
kariuomenės. Išrodo, kad aš 
esu vienas tų nelaimingųjų.

“Dabar mes gyvename gana

A. a. korporalas Vincas A. Vaino- 
rius, SLA 40 kuopos narys iš Pitts
burgh, Pa., tarnavo Amerikos ma
rinuose ir žuvo bekovodamas prieš 
žiaurųjį musų krašto priešą Japo
niją. Kadangi kovose jis puikiai 
pasižymėjo, tai po jo mirties jo 
motinai, poniai Vainorienei, Ameri
kos laivyno vyriausybė, varde Su
vienytų Valstijų prezidento, prisiun
tė pasižymėjimui atžymėti meda
lius Purple Heart ir Asiatic-Pa
cific Campaign. Taipgi prisiųsta 
ir Purple Heart Certificate. Kaip 
kitiems musų organizacijos buvu
siems nariams, taip ir a. a. broliui 
Vincui A. Vainoriui tebūnie ramu 
ilsėtis ten, kur jo palaikai palai
doti.

SLA PREZIDENTO VAJUS BAIGSIS
LIEPOS 1 DIENĄ

SLA Narį, Gauk Beni Vieną Naują Narį 
Laike šio Vajaus!

SLA prezidentas, brolis Laukaitis, jau kiek 
laiko atgal paprašė visu narią prirašyti 
bent po vieną naują narį. Kai kurie nariai 
tą jo prašymą išpildė. Kai kurie gavo po 
vieną, du, tris, keturis ir penkis naujus na
rius. Bet kai kurie dar negavo nė po vie
ną. Todėl prašoma visu narią patenkinti 
savo prezidentą ir atlikti tą nesunkiai at
liekamą pareigą. Pirmiausiai prirašykite 
savo sūnūs ir dukteris, jei ją turite. Vėliau 
pakalbinkite savo gimines, draugus, kai
mynus ir pažįstamus. Prirašytieji Jums už 
prirašymą širdingai dėkos. SLA Jums dė
kos už jo paugdymą. Pasidarbuokite!



Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO KOVO 1—6 DD., 1945 M., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th ST„ NEW YORK, N. Y.

(Tąsa)
b — The attorney shall submit copies of his re

port to the President, Secretary, and 
Treasurer of the Lithuanian Alliance of 
America, before and after the closing ef 
the mortgage loan.

7. Mortgage Committee
a — The mortgage committee shal consist of the 

President, Secretary, and the member of 
the Executive Board, who procured the 
application.

21. Pildomosios Tarybos išrinkta komisija: pre
zidentas W. F. Laukaitis ir sekretorius M. J. Vinikas, 
paruošimui plano perkėlimui NFC apdraudos narių 
į American Experience 3% apdraudą, kaip yra nu
tarta ir instruktuota Pildomoji Taryba praeito SLA 
43 seimo priimtoje rezoliucijoje, pateikia savo rapor
tą. Komisija pabrėžia, kad prisilaikė praeito seimo 
priimtos rezoliucijos raidės ir dvasios, pavesdama S. 
L. A. aktuarui Richard Fondiller paruošti planą sei
mo nutarimo išpildymui. , Be to, kad palengvinti SLA 
NFC apdraudos nariams persikelti j American Ex
perience 3% apdraudą, komisija instruktavo aktuarą 
prijungti prie plano ir naują pereito seimo priimtą 
V-4 skyrių. Taip paruoštas planas, kuomet jį už- 
gyrė Pildomoji Taryba, buvo pasiųstas Pennsylvani- 
jos, New Yorko ir Illinois apdraudos departamentams. 
Iš New Yorko Apdraudos Departamento gautas sekan
čio turinio laiškas:

November 15, 1944
Richard Fondiller, Consulting Actuary 
Woodward and Fondiller, Inc.
90 John Street
New York 7, N. Y.
Dear Mr. Fondiller:

Re: Lithuanian Alliance of America
This will .acknowledge receipt of your letter of 

October 10 submitting a copy of “Actuary’s Memoran
dum Re Transfer of N. F. C. 4% Certificates to Plans 
of Insurance on American Experience 3% Tables”. It 
is noted that the Resolution of the 1944 Supreme 
Assembly authorized its Supreme Executive Board to 
make an extensive study of the matter and to adopt 
a simple and understandable plan of transfer and that 
your Memorandum outlining such a plan has been 
approved by the Supreme Executive Board.

In our letter of March 31, 1944, the Department 
suggested that, in view of the seriousness of the si
tuation and since regular conventions were only provi
ded for quadrennially, it seemed more practical to 
impose a reserve lien against all N. F. C. 4% certifi
cates with alternative options to members for the 
rerating of their certificates. While we expected the 
convention to aaopt a rezolution in accordance with 
your letter of April 6, 1944, it may of course be pas
sible to remedy the situation by the voluntary method 
of rerating which you propose. We are not making 
an objection to your proposal at this time. Howe
ver, very much depends upon whether the society 
Intakes a real effort to contact its N. F. C. ’members 
within a reasonable length of time and is succesful 
in transferring members. Necessarily, the relicensing 
of the society by this Department is contingent upon 
the society’s making bustantial progress in the Plan 
of Transfer prior to May 1, 1945.

Very truly yours
ROBERT E. DINEEN

Superintendent of Insurance 
By CHARLES C. DUBUAR

Chief Actuary
Pennsylvanijos Apdraudos Departamentas, kuris 

turi užgirti planą pirma, negu butų galima jį vykdin- 
ti, pranešė, kad paruoštą ir departamentui įteiktą pla
ną apsvarstys ir savo nuosprendį praneš. Po to Penn
sylvanijos Apdraudos Departamentas pareikalavo Pil
domosios Tarybos šio plano priėmimui rezoliucijos, ku
ri galimai greičiausiu laiku Departamentui pasiųsta. 
Tačiau plano užgyrimo nesulaukta iš Pennsylvanijos 
Apdraudos Departamento nežiūrint to, kad laiškais ir 
telegramomis Departamentas buvo prašomas planą 
užgirti kogreičiausiai. Pagaliau, vasario 28 d., 1945 
metais, gautas Pennsylvanijos Apdraudos Departamen
to Deputy Komisionieriaus Oscar A. Cottier sekančio 
turinio laiškas:

February 26, 1945 
Mr. M. J. Vinikas, Secretary 
Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30-th Street 
New York, New York.
Dear Sir:

Mr. Charles S. Lazarus, Chief; Division of Com
panies of this Department, has submitted to me the 
following:

1. Actuary’s memorandum regarding transfer of 
N. F. C. 4% Certificates to plans of insurance on Ame
rican Experience 3% tables.

2. Certified copy of amendments to By-Laws 
adopted at the convention held June 1944, including 
resolution covering transfer plan.

3. Certified copy of Constitution and By-Laws as 
amended at the convention held June 1944.

\

4. Certified copy of resolutions of the Supreme 
Executive Board, regarding the transfer plan.

It will be necessary for me to obtain the techni
cal reports of Woodward and Fondiller, Inc. who 
analyzed the reserve and financial situation, as well 
as the reasons that led them to recommend that each 
certificate holder be allowed as reserve credit of 75% 
in the exchange pl.'n.

If you will obtain this information for me and 
submit it to me, I can give the matter further consi
deration.

Very truly yours,
OSCAR A. KOTTLER

Deputy Insurance Commissioner.
Apsvarsčius šį laišką prieita išvados, kad reikia 

nuvykti į Pennsylvanijos Apdraudos Departamentą S. 
L. A. sekretoriui su SLA akturu ir asmeniškai suteikti 
Deputy Komisionieriaus Oscar A. Cottier reikalauja
mas informacijas ir faktus, nes tik tokiu atveju gali
ma tikėtis turėti Departamento užgirtą planą šiam Pil
domosios Tarybos suvažiavimui. Tad tą pačią vasario 
28 d., 1945 m., nuvyko į Departamentą pas Deputy 
Komisionierių p. Cottier SLA sekretorius M. J. Vini
kas ir aktuaras Richard Fondiller, kurie raportavo 
šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui, kad reika
laujamus pridėtinius faktus apie SLA padėtį suteikę 
p. Cottier ir per pusantros valandos diskusavę visą pa
dėtį. Pagaliau, gautas užtikrinimas, kad p. Cottier 
dės visas pastangas pateiktą planą apsvarstyti su Ko- 
misionierium Gregg L. Neel kogreičiausiai ir pareiškė 
vilties, kad šis Pildomosios Tarybos suvažiavimas gaus 
Pennsylvanijos Apdraudos Departamento galutiną žodį 
pateikto plano klausimu. Kovo 3 d., 1945 m., gautas 
Pennsylvanijos Apdraudos Komisionieriaus Gregg L. 
Neel sekančio sūrinio telegramas:

Harrisburg, Pa.
March 2, 1945, 6:24 P. M.

Lithuanian Alliance of America, 
307 West 30-th Street, 
New York, N. Y.

Plan for transfer N. F. C. four percent certificates 
to new American Experience three percent certificates 
adopted in accordance with the resolution of Supreme 
Assembly held June, 1944, approved.

Gregg L. Neel, Insurance Commissioner, 
North Office Bldg., Harrisburg, Pa.

Penktą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė
2 vai. popiet, patvarkydamas, kad šešta sesija prasidės
3 vai. popiet, SLA Centro Raštinėje.

• SESIJA ŠEŠTA
šeštą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

kovo 3 d., 1945 m., 3 vai. popiet,. SLA Centro Rašti
nėje, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Sesijoje da
lyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro 
kvorumą. Taipgi dalyvauja Kontrolės Komisijos pir
mininkas F. J. Bagočius ir Tėvynės redaktorius P. Ba
joras.

Tęsiamasi SLA Pildomosios Tarybos Komisijos ra
portas. Perskaitomas SLA Pildomosios Tarybos Ko
misijos su pagelba aktuaro Richard Fondiller paruoš
tas planas perkėlimui NFC apdraudos narių į Ameri
can Experience 3% nuošimčių apdraudą, kuris jau 
telegramų užgirtas ir Pennsylvanijos Apdraudos Ko
misionieriaus Gregg L. Neel. Išsamiai analizuojama 
komisijos raporte iškelti klausimai ir SLA aktuaras 
Richard Fondiller plačiai paaiškina konversijos plano 
savybes ir kiek sustiprintų Susivienijimo stovį šį pla
ną pilnai įgyvendinus ir NFC apdraudos narius perkė
lus į naują modemišką apdraudą. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta priimti komisijos raportą ir kartu 
užgirti komisijos atliktus visus darbus.

22. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti krivulę No. 344, kuri yra sekančio turinio:

Svarstoma SLA aktuaro Richard Fondiller pa
teiktas memorandumas apie SLA stovį ir kartų pa
teiktas planas perkėlimui NFC apdraudos narių į nau
ją American Experience 3% apdraudą pagal SLA 43 
seimo nutarimą. Apsvarsčiusi, vienbalsiai nutarta už
girti SLA aktuaro pateiktą memorandumą ir paruoš
tą planą SLA narių perkėlimui į naują apdraudą. Taip 
taip vienbalsiai nutarta įgalioti Pildomosios Tarybos 
Komisiją: prezidentą W. F. Laukaitį ir sekretorių M. 
J. Viniką pasamdyti SLA aktuarą Richard Fondiller 
atlikti tuos aktuarinius apskaičiavimus ir darbus, ku
rie pažymėti jo sąmatoje ir už kurių atlikimą jis rei
kalauja $3,500.00, sutinkant jam tokią sumą užmokė
ti. Toliaus, įgaliojama viršuje išvardinta Pildomo
sios Tarybos Komisija pasikviesti tokią apmokamą 
pagelbą, kokia gali' būti reikalinga pateiktą planą iš
aiškinti nariams ir prirengti jo vykinimą.

23. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priim
ti SLA aktuaro paruoštas pagal SLA 43 seimo priim
tos rezoliucijos nurodymus American Experience 3% 
apdraudos mokesčių lenteles, piniginės vertybės len
teles ir išmokėtos apdraudos lenteles viso amžiaus 
duoklių mokėjimo apdraudai, kuri bus žinoma kaipo 
S-l apdraudos skyrius, persikėlimui NFC apdraudos 
narių.

24. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priim
ti SLA aktuaro paruoštas pagal SLA 43 seimo pri
imtos rezoliucijos nurodymus American Experience 
3% apdraudos mokesčių lenteles, piniginės vertybės 
lenteles ir išmokėtos apdraudos lenteles viso gyveni
mo apdraudai su 20 metų mokesčiais, kuri bus žinoma 
kaipo S-2 apdraudos skyrius, persikėlimui NFC ap
draudos narių.

25. Įnešta, paremta ir vienbalsiai “nutarta priimti 
aplikaciją NFC apdraudos nariams persikelti Į S-l

/

ar S-2 ir V-4 apdraudos skyrius.
26. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta S-l ir 

S-2 skyriams naudoti tuos pačius apdraudos paliudy
mus, kokie dabar naudojami veikiantiems apdraudos 
skyriams su visomis jų provizijomis ir patvarkymais, 
išskiriant piniginės vertybės ir išmokėtos apdraudos 
lenteles, kurios bus pakeistos American Experience 
3% apdraudos lentelėmis.

27. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti 
naujo SLA 43 seimo priimto V-4 apdraudos skyriaus 
apdraudos paliudymus.

28. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti 
V-4 apdraudos skyriaus SLA aktuaro paruoštas mo
kesčių lenteles, piniginės vertybės lenteles 'ir išmokė
tos apdraudos lenteles.

šeštą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 
7:30 vai. vakare, patvarkydamas, kad septinta sesija 
prasidės kovo 4 d., 1945 m., 10 vai. ryte, SLA Centro 
Raštinėje.

SESIJA SEPTINTA

Septintą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis ati
darė kovo 4 d., 1^45 m., 10 vai. ryte, SLA Centro Raš
tinėje, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėjas S. Mockus, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, ? 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na
riai ir sudaro kvorumą. Taipgi dalyvauja SLA Kon
trolės Komisijos pirmininkas F. J. Bagočius ir Tėvy
nės redaktorius P. Bajoras.

29. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta užgirti 
naujų American Experience 3% skyrių pavadinimą 
S-l ir S-2 ir kartu nutarta, kad šiuose NFC apdrau
dos narių persikėlimui skyriuose apdrauda bus išduo
dama pradedant $100 apdraudos ir baigiant $5,000.00 
apdraudos suma, tokiais apdraudos laipsniais, kokie 
galioja NFC, American Experience 4% ir American 
Experience 3% % apdraudos skyriuose.

30. Svarstoma šiame Pildomosios Tarybos suva
žiavimo protokole įdėto ir Pennsylvanijos Apdraudos 
Departamento užgirto konversijos plano išaiškinimas 
ir jo vykinimas. Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vien
balsiai nutarta išrinkti specialę komisiją iš trijų Pil
domosios Tarybos narių, kuri konversijos sąlygas iš
studijuos ir paruoš projektą konversijos plano vyki- 
nimui ir jo išaiškinimui SLA nariams ir pateiks šiam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui tą projektą užgirti. 
Į komisiją vienbalsiai išrinkta: prezidentas W. F. 
Laukaitisž vice prezidentas P. Dargis ir sekretorius 
M. J. Vinikas, priskiriant ir Tėvynės redaktorių P. 
Bajorą su patariamu balsu.

31. Sekretorius M. J. Vinikas praneša, kad Mary
land, Massachusetts, New Yorko, Illinois ir kitų vals
tijų Apdraudos Departamentai reikalauja, kad nevė
liau birželio 30 d., 1945 m., butų pateikti specialiai 
raportai apie SLA narių mirtingumą ir kitus fakto
rius, kurie paliečia organizacijos saugų išsilaikymą 
bei apie ligoje pašalpos skyriaus stovį ir operacijas, 
kaip kad buvo pateikta New Yorko Apdraudos De
partamentui tokis raportas 1943 metais. Šiemet ap
draudos departamentų reikalaujami specialus raportai 
įima daugiau faktorių ir reikalauja platesnių apskai
čiavimų, kas padidins darbą ir išlaidas. Apsvarsčius, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA 
sekretorių M. J. ’Viniką. apdraudos departamentų rei
kalaujamus specialius raportus paruošti su pagelba 
SLA aktuaro, kaip to apdraudos departamentai rei
kalauja. Kartu vienbalsiai įgaliojamas sekretorius M. 
J. Vinikas susitarti su SLA aktuaru už kokį atlygini
mą jis savo darbo dalį atliks ir tokį atlyginimą aktu
arui išmokėti.

32. Perskaitomas Apdraudos Departamentų dary
tos SLA stovio revizijos raportas, kuri tęsėsi prade- 
Idamt su balandžio 17 d., ir baigiant su gegužio 19 d., 
1944 m. Pildomoji Taryba visišku pasitenkinimu 
konstatuoja faktą, kad Valstijų Apdraudos Departa
mentų egzaminieriai savo raporte pažymi SLA finan
sinio stovio tas pačias skaitlines, kokios pažymėta 
SLA raportuose. Taigi labai džiuginantis faktas, kad 
valdiškų įstaigų išsami SLA stovio revizija suranda 
SLA finansinį, apdraudos, narių skaičiaus ii* visą ki
tą stovį iki paskutinio cento, iki paskutinio detalio 
tokių, kokiu jis raportuotas SLA sekretoriaus ir kitų 
viršininkų raportuose. Malonų, kad egzaminieriai sa
vo raporte prielankiai atsiliepia apie musų tvarką ve
dimui visų organizacijos reikalų ir pomirtinių bei li
goje pašalpų išmokėjimui. Raporte pažymėtos Susi
vienijimo problemos Pildomąja! Tarybai yra pilnai 
žinomos ir atvejų atvejais jos svarstytos Pildomosios 
Tarybos suvažiavimuose ir net seimuose. Egzaminie- 
rių raportą nuodugniai apsvarsčius, įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta priimti kaipo dokumentalį val
diškų įstaigų SLA stovio nušvietimą ir raportą išti
sai paskelbti Tėvynėje visų SLA narių žiniai.

33. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad Ap
draudos Departamentų darytos SLA stovio revizijos 
raportas ir Pennsylvanijos Apdraudos Komisionieriaus 
Gregg L. Neel lydimas laiškas gauta liepos 24 čL, 
1944 m. Komisionierius savo laiške reikalauja, kad 
laike 30 dienų nuo raporto įteikimo Susivienijimui, 
jis turi gauti trijų principialių Pildomosios .Tarybos 
narių pasirašytą pranešimą, kad raportas priimtas 
ir kokią akciją Pildomoji Tarybą ims išpildymui ra
porte pateiktų specifinių rekomendacijų. Rugpjūčio 
14 ir 15 dienomis, 1944 metais, suvažiavę į Centro 
raštinę prezidentas W. F. Laukaitis ir iždininkas K

P. Gugis kartu su sekretorium M. J. Viniku perskaitę 
raportą ir apsvarstę rekomendacijas, pateikė praneši
mą Komisionierių! Gregg L. Neel. Komisionieriaus 
laiškas ir Pildomosios Tarybos viršuje išvardintų tri
jų narių pranešimas yra sekančio turinio:
REGISTERED LETTER ' July 17, 1944
Lithuanian Alliance of America 
307 West 30-th Street 
New York, New York
Gentlemen:

The Report of the Examination of the LITHU
ANIAN ALLIANCE OF AMERICA, whose home 
office is located at the Miners Bank Building, Wilkes 
Barre, Pennsylvania, but whose business office is lo
cated at 307 West 30-th Street, New York, New 
York, made as of the close of business December 31, 
1943, under the direction of P. S. Mumford, Examiner, 
has been filed with this office and a certified copy 
thereof is herewith sent you for the information of 
your society.

The pages of this report are numbered from 1 to 
46, inclusive. Your particular attention is directed 
to the recommendations appearing under the caption 
CONCLUSION on page 45. In reply please indicate 
what action has been taken in connection with these 
items of recommendation.

For the protection of the society, a period of 
thirty days is allotted for your consideration, and du
ring this period the report will not be considered to 
be a public document. Within thirty days I must 
have your acknowledgment of this report and the 
detailed reply thereto as above signed by three prin
cipal officers.

Very truly yours,
GREGG L. NEEL,

Insurance Commissioner.
r August 15, 1944

Hon. Gregg L. Neel 
Insurance Commissioner
Commonwealth of Pennsylvania 
Harrisburg, Pennsylvania

Re: Report of the Examination of the 
Lithuanian Alliance of America

Dear Sir:
Receipt of your registered letter of July 17, 1944 

enclosing a copy of the Report of Examination made 
of the Lithuanian Alliance of America as of Decem
ber 31, 1943 under the Zone Plan participated in by 
the State of Illinois made under the direction of P.
S. Mumford, Examiner of your Department, is 
acknowledged herewith.

The undersigned, being the three principal of- 
fisers of the Lithuanian Alliance of America, at a 
conference held on August 14—15, 1944 at 307 West 
30-th Street, New York, New York, have carefully 
read and considered the contents of the report in 
detail and respectfully reply thereto as follows:

In general, the Supreme Executive Board of our 
Society had already adopted resolutions to correct 
the situations pointed out in the text of the report 
and particularly those contained under the caption of 
CONCLUSION, therefore the undersigned officers of 
the Alliance assure you of complete compliance with 
the recommendations contained in the report within 
the immediate future.

In addition may we comment specifically as to 
the following:

1. Examination Report, Page 12.
Storing of real estate and mortgage documents 

and shares of stock in the Commonwealth of Penn
sylvania has already been decided upon by our 
Supreme Executive Board and necessary arrange
ments are being negotiated with the Girard Trust 
Company of Philadelphia, Pennsylvania.

2. Examination Report, Page 26.
Proper depreciation of real estate owned on an 

annual basis will be adopted in all our future annual 
statements.

3. Examination Report, Page 28.t
The Supreme Executive Board at its last meeting 

held on July 1, 1944 has taken up the question of 
adopting methods for energetic attempts to dispose 
of its real estate holdings as soon as possible under 
the present market conditions.

4. Examination Report, Page 37. 4
The recommendations that the society value its 

eligible bonds upon the scientific basis and adjust 
book values annually to conform with such values 
will be followed beginning with the annuel statement 
for 1944. *

5. Examination Report, Page 44.
The unfavorable trends, owing to the fact that 

the largest part of insurance certificates in force are 
still based upon the National Fraternal Congress 
Table of Mortality at four per cent, has been discussed 
at the past two conventions and the last convention 
held on June 26—30, 1944 at Philadelphia has 
unanimously adopted a resolution providing for a plan 
of voluntary transfer of all NFC four per cent mem
bers to American Experience three per cent basis. 
Plans for said transfer are now being prepared and 
they will be submitted to you for your approval within 
as short time.

(Daugiau bus)
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Amerikos Lietuvių Veikla
New Yorko Valstijos Lietuviai 
Užsirašykit Savo Karo Bonus 

Lietuvių Komitete

Laike Septintosios Karo Paskolos! New Yorko valstijos lie
tuvių kvotai nustatyta §1,152,000. Tai yra už tiek mes turime 
laike šios paskolos išpirkti ir lietuvių komitete užsirašyti Karo 
Bonų. Nors vajus jau gerokai įpusėjęs, bet musų kvota dar 
nepilna. Reikia dar gerokos sumos jos pripildymui. Todėl šiuo 
raginame visus New Yorko Didmiesčio ir visos valstijos lietu
vius Karo Bonų pirkti kodaugiausiai ir juos užsirašyti musų 
komitete. Laiške ar atvirlaišky pažymėkite, kiek Jūsų pirk
tas Karo Bonas kainuoja, pasirašykite vardą-pavardę ir adre
są ir pasiųskite sekretoriui sekamu adresu: Mr. J. B. Laučka, 
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. Jūsų bonai bus užregistruo
ti valdžioje ir už tai visi New Yorko lietuviai gaus kreditą.

N. Y. L. K. B. Komitetas.

New York, N. Y.

Svečiai SLA Centre

Birželio 25 dieną Tėvynės 
redakcijoje ir SLA Centre lan
kėsi SLA prezidentas, brolis 
V. F. Laukaitis, kuris birželio 
24 dieną kalbėjo SLA penkto 
apskričio pasekmingame suva
žiavime. Atsilankęs į Centrą, 
brolis Laukaitis su SLA sek
retorium, broliu M. J. Viniku, 
pasitarė įvairiais organizacijos 
reikalais, o ypač besiartinan
čios konversijos tekniškumais. 
Namo išvyko tos pačios die
nos povakary.

Birželio 21 d. lankėsi bosto- 
nietis SLA veikėjas prof. B. 
F. Kubilius, kuris paskutiniu 
laiku New Yorke pabuvojo ke
letą dienų. Jis dabar dirba žy
mioje amerikiečių įstaigoje. 
Su profesorium plačiai pasi
kalbėta įvairiais reikalais.

Brooklyn, N. Y.

Iš SLA Penkto Apskričio 
Svarbaus Suvažiavimo

Birželio 24 d., Liet. Piliečių 
Kliubo svetainėje įvyko SLA 
penkto apskričio svarbus su
važiavimas, kurio vyriausiu 
tikslu buvo pasitarti-pasikalbė- 
ti apie besiartinančią SLA 
konversiją. Į šį suvažiavimą 
buvo specialiai pakviesti SLA 
prez. brolis V. F. Laukaitis ir 
sekr. M. J. Vinikas. Nors pa
sitaikė nepaprastai karštas 
oras tą dieną, bet delegatų da
lyvavo pusėtinai daug.

Suvažiavime išrinkta šiems 
metams valdyba, į kurią įeina 
visi senieji: pirm. A. Lukoše
vičius, vice pirm. A. Ambraze- 
vičia, sekr. R. židžiunas, iždin. 
A. B. Strimaitis, organizato
riai K. J. Paulauskas, A. S. 
Trečiokas ir darinkta dar vie
nas, būtent J. Treinis.

Apie konversiją išsamias 
kalbas pasakė abudu SLA pa
reigūnai — V. F. Laukaitis ir 
M. J. Vinikas. Jiedu nušvietė 
besiartinančios konversijos bū
tinumą ir pareiškė, kad kito
kios išeities jau nėra, kai tik 
prisitaikyti prie apdraudos de
partamento reikalavimų ir se
nųjų skyrių narius perkelti į 
naujuosius skyrius. Sulig ju
dviejų pareiškimo, iki naujų 
metų reikalaujama perkelti 
nemažiau 20% senųjų skyrių 
narių, ir kad persikėlimas, kol 
kas, yra laisvanoris. Bet ku
rie iki to laiko persikels, tie 
bus lamingesni, nes jiems da
bar pritaikoma planai, sulig 
kurių duoklės bus mažesnės, 
negu reikės mokėti tuomet, 
kai persikėlimas bus versti
nas. Plačiai aiškino apie per
sikėlimo tekniškumus ir rodė 
pavyzdžius del duoklių mokė
jimo. Suvažiavimo dalyviai jų 
kalbomis gyvai domėjosi ir 
statė įvairius klausimus, į ku
riuos buvo patenkinančiai at
sakyta. Po išsamių pasitarimų 

ir broliškų pasikalbėjimų, pri
eita susipratimo visiems ben
drai dėti visas pastangas šį 
būtiną reikalą k ©gražiausioje 
santaikoje ir kogeriausiu pasi- 
rįžimu atlikti. Dalyvavę vei
kėjai pasižadėjo teikti koge- 
riausią kooperaciją kaip pa
čiam Centrui, taip ir savo kuo
pų nariams.

Po posėdžio gražiai-broliškai 
pasivaišinta. Šiame pažmony 

į dar gana nuosekliai pakalbėjo 
i brolis Laukaitis, brolis Vini

kas ir ištisa eilė veikėjų. Išsis
kirstyta kobroliškiausioje nuo
taikoje. Buvęs.

Hartford, Conn.
! -----------

Svarbios Prakalbos

Svarbios prakalbos rengia
ma liepos 1 d., 3 vai. popiet, 
Lietuvių Mokyklos Svetainėje, 
339 Capitol Ave. Rengia Ame- 
rixos Lietuvių šalpos Fondo 
skyrius. Kalbės p. J. Valaitis, 
kurist darbuojasi toje srity, ir 

i paaiškins apie šalpos eigą del 
i musų brolių ir seserų, kurie 
! vargingai gyvena Lietuvoje ar 
■ ištrėmime. Tokiu budu prakal- 
į bos bus labai svarbios ir visi
• šios apielinkės lietuviai priva- 
i lėtų į jas atsilankyti.

Mes vėl pradėjome rinkti 
rubusi, muilą ir vaistus del 
Lietuvos žmonių. Todėl bro
liai ir seserys atidarykite sa
vo širdis ir pagelbėkite vargs-

• tantiems lietuviams, kurių yra 
' visur. Paaukokite, kas ką ga

lite. Aukos priimamos pirma-
į dieniais, penktadieniais iki 9 
; vai. vakare, 339 Capitol Ave.

Del patogumo, galite palikti ir 
klebonijoje, 55 Capitol Ave.

Škeonių Juozas.

Los Angelas, Gal.

Tolimi Svečiai

Gegužio 19 d., 8 vai. vaka
re, 2815 So. Hoover St., pp. 
Shereikių rezidencijoje buvo 
surengta priėmimas atvyku
sioms iš San Francisco konfe
rencijos pp. žiuriams ir Dir
vos redaktoriui K. S. Karpiui. 
Dalyvaujant skaitlingam būre
liui losangeliečių, kurių tarpe 
buvo ir TLT skyriaus valdy
bos narių, buvo draugiškai pa
sikalbėta Lietuvos gelbėjimo 
reikalu. Gerb. svečiai mums 
papasakojo apie LVS veiklą ir 
kas jau yra atlikta. Pagyrė 
mus, kad veikiame del Lietu
vos labo su Amerikos Lietu
vių Taryba. Sakė, kad to pa
ties tikslo siekia abi organi
zacijos. Po užkandžių dar tę
sėsi pasikalbėjimai ir platini
mas LVS išleistų knygų.

Gegužio 20 d. Los Angeles 
lietuvių parapija surengė pie
tus Arroys Seco Parke. Čia 
irgi atsilankė gerb. svečiai ir 
susipažino su daugiau lietuvių, 
o prelato J. Maciejausko pa
prašyti pp. žiuriai pasakė po 
prakalbą, kurios dalyviams la

bai patiko. P. J. žiuris kalbė
jo apie San Francisco konfe
renciją ir ko mes lietuviai iš 
jos galime tikėtis, o ponia 
Žiurienė — apie Lietuvą ir nu
rodė, kaip mes galime geriau
sia pagelbėti savo nelaimin
giems broliams ir seserims.

Gegužio 26 d. buvo sureng
ta susipažinimo vakarienė pas 
nuoširdžius lietuvius pp. O. ir 
L. Gillius, 3209 Silverado Dr. 
L. A., del kitų ALM vadų, 
kurie malonėjo mus atlankyti
— adv. A. Olis su ponia ir Al. 
Kumskis su ponia. Tikrai ga
lima pasakyti, kad mes susi
pažinome su nuoširdžiais lie
tuviais ir gerais darbuotojais.

Gegužio 27 d. popiet buvo 
ant greitųjų surengtos pra
kalbos International Instituto 
svetainėje. Nors neperdau- 
giausia buvo dalyvių del nega
lėjimo gerai pagarsinti, tačiau 
gerb. svečiai parodė filmą apie 
gražią Lietuvą ir pasakė kal
bas, kurios dalyviams labai pa
tiko. Po prakalbų buvo renka
mos ALM aukos, kurių surink
ta virš $30.

Mes, kurie čia sudarom 
ALT skyrių, norėjom surengti 
prakalbas del ALT veikėjų, 
kurie dalyvavo San Francisco 
konferencijoje, ir buvo išanks- 
sto vedamas susirašinėjimas 
su centru. O tuo labiausia no
rėjome, kad mus aplankytų 
SLA prezidentas p. W. F. 
Laukaitis. Bet mes, tuo tar
pu, neturėjome tos laimės. (S. 
L. A. prezidentas, kiek mums 
žinoma, negalėjo atsilankyti, 
nes numatomu atsilankymo 
laiku turėjo vykti namo. — 
Red.)

Pas Los Angeles lietuvius 
vyrauja ta nuomonė, kad šios 
abi organizacijos galėtų susi
taikyti ii- veikti bendrai, nes 
abiejų tikslas vienokis — gel
bėti Lietuvai tapti laisva ir 
nepriklausoma. O jei to at
siekti nebegalima, tai kad 
nors viena kitos neįžeistų ypač 
tų veikėjų, kurie tiek daug 
darbo atlieka. Jei abiejų orga
nizacijų vadai susitartų, tai 
plačioji lietuvių visuomenė to 
senai laukia ir butų daugiau 
visokios paramos bei pasitikė
jimo. P. Žilinskas.

Atsišaukimas Iš
Lietuvos

(Tąsa iš 1 pusi.)

ta auka bus netinkamai su
naudota. Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas dabar 
yra S. Amerikos Valst. kariuo- 
nės užimtoje Vokietijos daly. 
Jam darbe padėti yra pakvies
tos dvi lietuviškos organizaci
jos: Lietuvos Raudonasis Kry
žius ir Lietuvių Sąjunga. Mes 
esame tikri, kad sąjungininkų 
karinė vadovybė, įvertindama 
lietuvių tautos įnašą į kovą 
su priespauda ir tiranija, rems 
Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvi
nimo Komiteto ir šių lietuviš
kųjų organizacijų veiklą.

Amerikos lietuviai visais 
Lietuvai kritiškais momentais 
visuomet mokėjo parodyti 
didžiausio pasirįžimo ir duos- 
numo. Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas neabe
joja, kad ir šiuo Lietuvai le
miamu metu Jus, Broliai ir Se
sers, visa siela suprasite ir 
atjausite visų musų* milžiniš
ką atsakomybę prieš musų 
tautos ateitį ir kiekvienas at
liksite savo pareigą.

Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas sveikina jus, 
Broliai ir Sesers, išvargintos 
ir kovojančios lietuvių tautos 
vardu.

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas. 

1945 metų gegužio mėnuo.
(Šis atsišaukimas į Ameri

kos lietuvius atėjo iš anapus 
Atlanto. Jį išleido Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Kimite- 
tas, įsikūręs Lietuvoje 1940 m.
— Amerikos Lietuvių Tary-

Pajieškojimai
Ambrozaitis Izidorius, sūnūs Juo

zo, kilęs iš Petkaičių kaimo, Skaud
vilės vals., Tauragės apskr., 1931 
metais lankęsis Lietuvoje ir prieš 
šį karą gyvenęs New Yorke.

Ambrozaitytė Petronėlė, kilusi iš 
Petkaičių kaimo, Skaudvilės vals.

Gilulevičius Jonas, kilęs iš Doš- 
konių kaimo, Daugų valsčiaus.

Gilusevičiutė Nastė, kilusi iš Doš- 
konių kaimo.

Igoris Tam. Juozas, prieš karą gy
venęs 511 Ohio Ave., E. St. Louis, 
Ill. Jam yra žinia iš sunaus An
tano Igorio.

Kiselienė Elena, angliškai pasi
vadinusi Helen Kesel ar Kisel, gy
venusi New Philadelphia, Pa. Ji 
1925—1927 metų laikotarpy su mo
tina lankėsi Lietuvoje.

Kongelis Juozas, prieš karą gy
venęs ir gal tebegyvenąs Chicagoje.

Kyras Mykolas, prieš šį karą gy
venęs Chicagoje.

Lapinskas Aleksandras, išvykęs 
į Suv. Amerikos Valstijas prieš 
1914 metus ir gyvenęs Lawrence, 
Kansas ir South Carolina valstijo
se.

Mackevičienė (Mackewitz), prieš 
ištekant šliumpaitė Petronė, iki 
1929 metų su vyru, sunum Simonu 
ir dukteria Nartase gyvenusi Det
roit, Mich., Brandon Avenue.

Manikai Juozas ir Vincas, kilę 
iš Žiliškių kaimo, Čiupėnų vals., 
Panevėžio apst-r.

Mažeika Antanas, kilęs iš Pa
gramančio ke mo, Tauragės apskr., 
prieš karą gyvenęs Chicagoje.

Noreika Povilas ir Ižnas, prieš 
karą abu gyvenę Chicagoje.

Seiliai Konstantinas ir Vitalis, 
kilę iš Andriunų kaimo, Daugų 
vals., Alytaus apskr.

Šyla Kazimieras, kilęs iš Biržų 
apskr.

Šlickienė Ona, kilusi iš Sungai- 
liškių kaimo, Tauragės apskr., 
prieš šį karą gyvenusi Chicagoje.

Vilkauskaitė Katrė, kilusi iš Vai-

Naujas Drabužių Rinkimo Vajus 
Nuo Liepos 1 Dienos

Bendrasai Amerikos Lietuvių 
Fondas — United Lithuanian Re
lief Fund of America — šių metų 
liepos 1 d. pradeda antrąjį didelį 
drabužių rinkimo vajų, nukentėju
sioms nuo karo lietuviams sušelp
ti. šis antrasis vajus tęsis tris mė
nesius: liepos, rugpjūčio ir rugsė
jo.

Pradėdami šį antrąjį vajų, BALF 
direktoriai, susirinkę į posėdį New 
Yorke, neabejoja, kad visi Ameri
kos lietuviai, kuriems rupi sušelpti 
skurstančius po viso pasaulio kraš
tus benamius lietuvius, netik dar
bu, netik duosnumu, netik žodžiu 
ir veiksmu prisidės prie šio milži
niško darbo, bet taip pat ir širdi
mi.

Kasgi yra kilnesnio, kaip nuošir
džią pagelbos ranką ištiesti vargs
tančiam, priglausti ir paguosti be
namį, aprengti nuplyšunj?! Atsi
minkime, tarp Išsisklaidžiusių Lie
tuvos sūnų ir dukterų yra ar gali 
būti daugelio lietuvių Amerikoje 
tėvas, motina, brolis, sesuo, sūnūs, 
duktė ar artimi giminaičiai. Kasgi 
jiems pagelbės, jei ne artimieji. 
Kasgi parodys jiems gerą širdį, 
jei ne mes.

Nuo šiaurinės Norvegijos fjiordų 
iki Viduržemio jurų, nuo Tolimųjų 
Rytų iki Atlanto pakraščių, apie 
350,000 lietuvių yra atsidūrę po sve
timas valstybes, jieškodami pagel
bos, pastogės, maisto, užtarimo ir 
drabužių pridengti savo kūną, ka
ro ir persekiojimų nuvargintą.

Ar teko jums kada nors svetimo i 
duonos prašyti? Ar teko bristi per , 
purvyną šlapiuose, kiauruose ba- ' 
tuose? Ar teko jums per keletą 
mėnesių gyventi savo kūno muilu 
nenuplovus? Ar teko žiūrėti į val
gantį, kai pats keletą dienų buvai 
nevalgęs? Ar miegojai po atviru ' 
dangum, kada lijo?

Motina, ar tu sėdėjai šalia ba
daujančio ir verkiančio vaiko, ku
ris prašė valgyt, bet neturėjai ko 
jam duoti? Ar supranti, ką tas 
reiškia? Ar atjauti tokią motiną, 
tėvą?

Neužmirškime, šiandien visa Eu
ropa nualinta; kiekviena valstybė, 
kiekviena tauta turi pirmiausiai 
apsirūpinti savaisiais, o tik paskui 
rūpinasi kitais, šiandien lietuviai 
tremtiniai Europoje yra tarytum 
tie kampininkai, kurie gyvena pas 
svetimus ir priklauso nuo svetimų 
malonės. Argi jie turi laukti, kol 
visi kiti bus sotus ir aprengti, kad 
paskui gautų kas liks nuo kitų? 
Argi mes jų nesušelpsime dabar, 
tuč tuojau ?

Dalinkimės su lietuviais tremti
niais, tuo ką turime. Visi dar tu
rime rūbų, turime maisto ir viso 
kito. Bent dalį to, be ko galime 
apsieiti, duokime jiems — vargs
tantiems lietuviams.

Iš Europos šalių kasdien ateina 
balsai: "Duokite mums drabužių. 
Ištieskite duosnią pagelbos ranką! 

kantonių kaimo, Oniškio valsčiaus, 
Trakų apskr.

Jieškomieji ar apie juos žinantieji 
maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate General of Lithuania, 
41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

arba
Consulate of Lithuania, 
30 N. La Salle Street, 

Chicago 2, Ill.

Binghamton, N. Y.

Klaidos Atitaisymas

Tėvynės No. 24 tūpusioje 
korespondencijoje pasita i k ė 
klaida: kur pasakyta, kad ge
gužio 27 d. Lietuvos Steigia
mojo Seimo minėjime aukų 
surinkta $12.62, turi būti au
kų surinkta $66.12.

A. Lėpa.

MUSŲ SUSIVIENIJIMAS 
susideda iš apie 16,000 narių 
šeimos. Šioje šeimoje pasitai
ko liūdnų ir linksmų atsitiki
mų: mirimų, susirgimų, gimi
mų, vedybų ir tt. Mums rodo
si, butų gerai, jei savo narių 
laimėmis ar nelaimėmis pasida
lintų visi per savo organą 
Tėvynę, ir todėl pasitaikius 
kam nors numirti, užgimti, ap
sivesti ar susižeisti praneškite 
apie tai į savo organą Tėvy
nę.

Kuopą susirinkimai
BROOKLYN, N. Y. — SLA 38 

kuopos liepos mėnesio susirinkimas 
neįvyks. Sekantis susirinkimas į- 
vyks rugpjūčio 2 d., 8 vai. vakare, 
Amerikos Lietuvių Piliečių svetai
nėje, 280 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y. Liepos mėnesy šios kuopos na
riai savo duokles gali užsimokėti 
pas finansų sekretorę, Mrs. I. Mi
siūnas, 304 So. 3-rd St., Brooklyn,

Mes vargstame ir mirštame! Kasgi 
daugiau gali mums pagelbėti, jei 
ne jus, Amerikos lietuviai...” Ar 
mes nusisuksim ir neišklausysim 
to maldaujančio balso ?

Labai budingas vienos moters 
laiškas, įdėtas į mažutį muftą, ku-, 
rį ji praeito vajaus metu aukojo. 
Štai ką ji sako:

"Mažutei mergaitei, kuri gaus šį 
muftą:

“Aš tikiu, kad šis muftas sušil
dys tavo mažytes rankutes, kaip 
sušildė mano, kada aš dar buvau 
tokia pat mažutė mergaitė. Dabar 
aš jau moteris 67 metų amžiaus. 
Tegul tave, 'įergaite, Dievas lai
mina”.

Ši moteris muftą laikė kaip 
brangų savo jaunystės atminimą 
mažiausiai apie 60 metų, bet, šir
dy atjausdama vargstančius, ji prie 
kitų savo drabužių aukojo ir tą 
brangų savo jaunystės atminimą. 
Ji aukojo žinodama, kad tas 
muftas anai, nepažįstamai reika
lingesnis, anos mergaitės rankos 
šąla. Ir neabejojam, kad ateinan
čią žiemą, kur nors Lietuvoje ar 
kitur Europoje, vienos mažos mer
gaitės rankų šaltis nekankins ir ji 
visuomet bus tai moteriškei dė
kinga.

Šio antrojo drabužių lietuviams 
vajaus metu aukokite dar dau
giau, aukokite ne abejodami, o ži
nodami, kad jūsų auka pasieks sa
viškius ir apdengs juos. Aukokite 
ir širdy žinokite, kad jūsų auka 
netik pridengs nuvargintą lietuvio 
kūną, bet taip pat jam primins, 
kad Amerikoje yra lietuvių, kurie 
turi širdį, jausmą ir duosnią pa
gelbos ranką. Užmirštieji lietuviai 
tegul žino, kad jų broliai ir Lietu
vos draugai už Atlanto budi, dirba 
ir rūpinasi jiems pagelbėti. Jie ži
nos, kad jie ne vieni, neapleisti ir 
neužmiršti!

BALF DIREKTORIŲ TARYBA:

VALDYBA:

Kun. Dr. J. B. Končius, pirm.,
A. A. Olis, I vice pirm.,
Kun. J. Balkunas, H vice pirm., 
Vera J. Količius, HI vice pirm., 
N. Rastenis, IV vice pirm., 
Nora M. Gugis, sekr., 
Dr. A. Zimont, iždin., 
A. Žilinskas, fin. sekr.

DIREKTORIAI:

Kun. I. Albavičius, 
J. Bacevičius, 
F. J. Bagočius, 
St. Gegužis, 
Antanas Kneižys, 
T. Matas, 
P. Milleris, 
Elzb. Samas, 
L. šimutis, 
J. Smailis, 
Dr. S. T. Tamošaitis, 
J. P. Tuinila, 
Matas Zujus.

N. Y., ar pas iždininką, P. Mačys, 
88-30 — 70-th St, Woodhaven L. L 
N. Y. — J. GLAVECKAS, pirm.

NEW YORK, N. Y. — SLA 126 
kp. mėnesinis susirinkimas, iš prie
žasties šventės, liepos 4 dieną ne
įvyks, bet įvyks liepos 11 d., SLA 
Centro Raštinės patalpose, 307 W. 
30-th St, New York, N. Y. Prasi
dės 8 vai. vakare. — S. E. VITAI- 
TIS, sekr.

LAWRENCE, MASS. — SLA 41 
kp. susirinkimo liepos mėnesy ne
bus. Sekantis susirinkimas įvyks 
rugpjūčio 5 d., 1 vai. popiet L. U. 
Kliubo svetainėje. Visi nariai atsi
lankykite į šį susirinkimą. — M. 
STAKIONIS.

NEW KENSINGTON, PA. — 
SLA 192 kp. susirinkimas įvyks ■ 
liepos 8 d., Slavų Sokolų svetainė- j 
je, 1136 — 4-th Avė. Duokles pra
dės imti 1 vai. popiet o susirin
kimas prasidės 2 vai. popiet Ma
lonėkite visi SLA 192 kuopos na
riai ir narės atsilankyti, nes turė
sime daug svarbių reikalų aptarti. 
Turėsime rinkti komisiją del ant- * 
ro išvažiavimo. Ir gerbiami SLA • 
192 kp. nariai malonėkite sugrą
žinti laimėjimo knygučių antrašus, 
jei išpardavėte ir pinigus, nes ko- j 
misija — I. Ivoškienė ir F. Bak- ; 
šiene — nori padaryti sąskaitą. Jei 
jau pardavėt, sugrąžinkit susirinki- 1 
me, o dar yra laiko iki laimėsi- i 
mo, nes tai bus rugpjūčio 26 die

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Birželio 23 Dieną, 1945 Metų

Viso -------------------------------------------------------------------------- $1,570.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________________  $25,567.75

Išmokėtos pomirtinės
MAGDE GEDRAITIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gi- 

mus liepos 22 d., 1889 m., Mikalaukų kaime, Janavo 
vals., Mariampolės apskr. Prie SLA prisirašė gegu
žio 3 d.f 1927 m., numirė geg. 1 d., 1945 m. nuo co
ronary thrombosis. Velionės vaikams, Edvardui ir 
Pranui Giedraičiams, pomirtinės išmokėta_ $600.00

MIKAS STANKUS, 29 kp., Westville, DI., gimęs spalio
14 d., 1888 m., Minsko rėd. Prie SLA prisirašė birž.
6 d., 1926 m., užmuštas kasyklose kovo 19 d., 1945 
m. Velionio moteriai, Onai Stankienei, pomirtinės 
išmokėta____________ ’___________________ $1,000.00

GRIGORIUS KVIETKAUSKAS, 5 7 kp., Worcester, 
Mass., gimęs rugs. 1 7d., 1891 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 10 d., 1929 m., numirė birž. 3 d., 
1945 m. nuo džiovos. Velionio moteriai, Anastazijai 
Kvietkauskienei, pomirtinės išmokėta ____ $600.00

Viso_______________________________ $2.200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____ $58,839.30

Išmokėtos ligoje pašaipos
L. MOSTEIKA, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 12 savaičių ir 4 dienas $38.00
S. BARTAŠIUS, 29 kp„ Westville, Ill. Sirgo 24 s. -------------------------  162.00
P. KLUONIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 6 s. -----------------  54.00
V. SADAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids. Mich. Sirgo 8 s. ir 2 d. __ 50.00
M. MARMAKIENĖ, 43 kp.. So. Boston, Mass. Sirgo 9 s. ir 1 d. — 55.00
T. YONIKA, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6 s. ir 2 d. --------------  76.00
A. GERULSKIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mafss. Sirgo 2 s. ir 3 d. __ 30.00
J. KAMINSKAS, 53 kp., Chelsea, Mass. Sirgo 10 s. ir 5 d. ________ 84.00
M. GRIGAITIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 10 s. ir 3 d. __ 63.00 
M. MACIJAUSKAS. 100 kp., Racine, Wis. Sirgo 13 s. ir 5 d.--------101.00
L. MATUSIENĖ, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 17 s. ir 4 d.____ 178.00
J. VEZALIS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. ir 1 d. ____________  26.00
A. ZEKAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 1 s. ir 1 d. ------------------- 10.50
M. RINKEVIČIENĖ, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 1 s. _________ 9.00
A. KAUNIETAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 2 s. ir 3 d.______ 15.00
P. BARANAUSKAS, 158 kp.. Springfield, Ill. Sirgo 9 s. ___________ 54.00
A. MILKEVICZ, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 16 s. ir 1 d. _______ 84.50
E. JOHNSON, 176 kp., Neponset, Mass. Sirgo 3 s. ________________  27.00
O. BALCIENĖ, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 16 s. ir 2 d. __ 127.50
J. SUBACJH, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 10 s. ir 3 d.______________31.50
B. IVANAUSKAS, 216 kp., Erie, Pa. Sirgo 2 s. ir 5 d. ____________  17.00
K. KLIOKIS, 241 kp., Kulpmont, Pa. Sirgo 6 s. ir 4 d. _____________22.00
W. LAUKAITIS, 257 kp., Peoria, Ill. Sirgo 8 s. __________________  24.00
K. KARPAVICIENĖ, 265 kp., Traveskyn, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d.___ 46.00
J. LAPEIKIENĖ, 349 kp., Bridgewater, Mass. Sirgo 12 s. ir 4 d._ 50.50
S. GRIGALIŪNAS, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 21 s. _______ 63.00
K. REYNOLDS, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 24 s. _________ 72.00

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Biznieriai
Real Estate & Insurance 
Specializuojant: Bizniais, 
Gyvenimo Namais Ir Farmoml 
Mandagus ir Greitas PatarnavimasTeL So. Boston 9423

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

JOHN N A G H T E N & C0.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

ną. Neužmiršite atsivesti naujų 
aplikantų prirašyti. — SLA 192 
KP. KORESP.

NANTICOKE, PA. — SLA 12 kp. 
pusmetinis susirinkimas įvyks lie
pos 8 (L, A. Gufrovičiaus svetai
nėje, 1 vai. popiet Prašau visus 
narius atsilankyti, nes bus svar
bių reikalų svarstymui. — J. SA
VUKYNAS, sekr.

WILKES BARRE, PA. — SLA 
115 kuopos pusmetinis susirinki
mas įvyks liepos 1 <L, 1 vai. popiet, 
Lietuvių Progresyvių Kliubo svetai
nėje, 325 East Market St., Wilkes 
Barre. Visi nariai malonėkite atsi
lankyti. — ONA MILIAUSKIENĖ, 
sekr.

HARTFORD, CONN. — SLA 12< 
kp. pusmetiniame susirinkime bir
želio 10 d. nutarė sekantį susirin
kimą laikyti rugsėjo mėn. ir pata
rė valdybai paskelbti organe se
kantį pranešimą: Nariai, kuriems 
yra būtinas reikalas užsimokėti sa
vo duokles, kad neliktumet suspen- 
du^*i laike liepos ir rugpjūčio 

tesiu, galite savo mokestis už
simokėti pas kuopos valdybos na
rius, kurių žemiau telpa vardai ir 
adresai: pirm., P. Laban, 282 Park 
Terr., Hartford; fin. sekr., Miss S. 
Adymt, 984 Poquonock Ave, Wid- 
sor; pro t. sekr., L. G. Kazunas, 9 
Putman Hts., Hartford; iždin. B. 
Vedeikis, 203 Affleck St, Hart
ford. — L. G. KAZUNAS.

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.




